CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1531/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỂ LẠI THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU TẠI KHU KINH TẾ CỬA KHẨU CHO TỈNH LÀO CAI

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ, ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai tại công văn số 890/CV-UB ngày 19 tháng 11 năm 2001;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Cho phép tỉnh Lào Cai được để lại 100% số thu ngân sách trên địa bàn Khu kinh tế cửa khẩu trong thời gian 3 nưm (2001-2003) để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng thiết yếu cho các cửa khẩu và Khu kinh tế cửa khẩu của Tỉnh.

Điều 2. Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai có trách nhiệm quản lý và sử dụng nguồn vốn trên đúng mục đích.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT.THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Mạnh Cầm